
 »جان« تازه
»جام« حذفی

دور یک شانزدهم نهایی جام 
حذفی فوتبال ایران که طی روزهای 
سه شنبه تا پنجشنبه هفته پیش در 
سطح کشور برگزار شد، همان طور 
که پیشتر هم وعده آن را داده بودیم 
با اتفاقاتی جالب و بپاخیزی تیم های 
کوچک و کم نام و نشان مقابل 
نامدارها همراه شد و صحنه های 
حیرت آور و غافلگیرکننده ای مقابل 
دیدگان ورزش دوستان شکل 
گرفت. درست است که با وجود 
همت عالی تیم های کوچک تر در 
اکثر موارد رقبای بزرگ و لیگ برتری 
آنها از مخمصه گریختند و به مرحله 
بعدی رسیدند اما حریفان شایسته 
و تلاشگر آنها در راه احراز حقانیت 
خود زندگی را بر تیم های مشهور 
سخت کرده و در مواردی متعدد 
کار را به وقت اضافی و حتی ضربات 
پنالتی کشاندند و بازنده هایی 

سربلند جلوه کردند.
اینکه چرا مسابقات تیم های 
بزرگ مقابل رقبای کوچک تر شان 
گره خورد، دلایلی طبیعی و قابل 
فهم دارد. از یک سو تیم های 
بزرگ هنوز که هنوز است لیگ 
را هدف اول خود می شمرند و به 
جام حذفی به عنوان هدف دوم 
خود می نگرند و برای آن هرگز 
جانفشانی نمی کنند حال آن که 
تصاحب این جام یک سهمیه 
قطعی آسیایی را نصیب تیم فاتح 
می کند. از سوی دیگر تیم های 
کوچک تر چون می دانند که اگر در 
این جام بدرخشند توجهی شامل 
حال شان می شود که در لیگ های 
نازل تر محل شرکت آنها هرگز به 
این تیم ها مبذول نمی شود، از 
هیچ تلاشی فروگذار نمی کنند و 
حماسی ترین نمایش های ممکن 
را در دستور کار خود قرار می دهند. 
با این اوصاف تقابل زیاده خواهی 
تیم های پایین تر از لیگ برتر و 
کم توجهی تیم های لیگ برتری 
و حتی بعضی تیم های لیگ یکی 
اتفاقات و صحنه ها و نتایجی را 
سبب می شود که اواسط و اواخر 
هفته پیش شاهد آن بودیم. 
هفته ای که در آن کمتر تیم لیگ 
برتری صاحب پیروزی کوبنده ای 
مقابل تیم های رده پایین تر شده 
و تعداد نتایج نزدیک بسیار زیاد 
بود و کمتر مسابقه ای را دیدیم 
که گره نخورد و تیم فاتح براحتی 
نفس بکشد و بدون رنج بردن به 
مرحله بعدی برسد. همین رنج ها 
و مرارت ها و البته توفیق تیم های 
کوچک تر در ایجاد دردسر جدی 
برای بزرگ تر ها،  به مثابه همان 
نفس و روح و خاصیت و امتیازی 
است که انتظار آن از جام حذفی 
می رود و باید آن را گرامی داشت. 
این رقابتی است که با دربرداشتن 
وقایع مورد بحث روح و جانی تازه 
را به کل فوتبال کشور می بخشد و 
امیدها را به فردا و آینده این ورزش 

بیشتر می سازد.

اقدام ویژه 
پیکانی ها در روز زن

حمید عباسی و ابراهیم شکوری 
مدیرعامل و قائم مقام باشگاه 
پیکان صبح دیروز اقدام ویژه ای 
را انجام دادند. آنها ابتدا با حضور 
در سالن قیانوری، دقایقی پیش از 
دیدار فوتسال زنان پیکان و هیأت 
فوتبال نطنز با اهدای شاخه های 
گل از عوامل اجرایی و داوران 
مسابقه و بازیکنان و مربیان دو تیم 
به مناسبت میلاد حضرت فاطمه 
زهرا)س( و روز زن تجلیل کردند. پس 
از این بازی، ارکان مدیریتی باشگاه 
راهی سالن والیبال فدراسیون شدند 
تا به تجلیل از بانوان والیبالیست 
مشغول شوند. عباسی و شکوری به 
اعضای دو تیم والیبال زنان پیکان 
و سایپا، همچنین داوران، ناظران 
و سایر عوامل اجرایی این مسابقه 
شاخه گل تقدیم کردند تا یک روز 
خوب در ورزش بانوان ثبت شود.
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 zگزارش

رضا شاه منصوری:

فدراسیون از اینفانتینو به هیأت اجرایی فیفا شکایت کند

رضا شاه منصوری، کارشناس حقوقی ورزش درباره اعتراض 
به اینفانتینو گفت: »فدراسیون فوتبال باید مراتب اعتراض 
خود را به اقدام رئیس فیفا ابراز کرده و برای این کار با هیأت 
اجرایی فدراسیون جهانی مکاتبه کرده و این نامه هم ثبت 
شود. ضمن اینکه موضوع را باید در فدراسیون فوتبال آسیا 

هم دنبال کرد.«

سعید مظفری زاده:

حذف فغانی بدسلیقگی فدراسیون است

سعید مظفری زاده کارشناس داوری درباره حذف علیرضا فغانی از لیست داوران 
بین المللی گفت: »با توجه به این که آقای فغانی از داوران شناخته شده در سطح 
جهان و فیفا هست، حذف ایشان از لیست داوران بین المللی اشتباهی بزرگ و 
یک بدسلیقگی و بی تدبیری از طرف فدراسیون فوتبال و کمیته داوران ما بود. 
ما داوری که افتخارآفرین بود و می توانست مسابقات بزرگی مثل جام ملت های 
آسیا را طی چند سال آینده قضاوت کند با دست خودمان از لیست خارج کردیم.«

میرشاد ماجدی

جدی ترین مخالف تمدید قرارداد کی روش؟

قرارداد کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی ایران پس از پایان جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر به اتمام رسید و هنوز فدراسیون فوتبال کشورمان به جمع بندی نهایی برای 
تمدید یا عدم تمدید قرارداد این مربی پرتغالی نرسیده است. از چند مربی ایرانی 
و خارجی نیز به عنوان گزینه های احتمالی جانشینی کارلوس کی روش در تیم ملی 
کشورمان یاد شده است اما شنیدیم ماجدی، جدی ترین و تنها مخالف تمدید 
قرارداد این مربی پرتغالی در میان اعضای هیأت مدیره فدراسیون فوتبال است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

 در روزهایی که ذهن فوتبالی ها 
درگیر لیگ برتر است و کسی کمتر 
حواسش به سمت ساختمان سئول 
می رود؛ به نظر می رسد مسئولان 
فدراسیون قصد دارند بزودی دست 
به خانه تکانی بزنند و تغییراتی در 
چند کمیته بدهند که حتماً سر و 
صدا به پا خواهد کرد. نخستین 
کمیته ای که این روزها در تیررس 
مسئولان فدراسیون است؛ کمیته 
داوران خواهد بود. این روزها سر 

و صدای زیادی درباره مسائل 
مربوط به داوری شنیده می شود و 
بعضاً کمیته داوران هم پاسخگوی 
هیچ کدام از آنها نیست به همین 
دلیل هم افشاریان همان رئیسی 
است که صندلی اش بیش از سایر 
رؤسا لغزان به نظر می رسد. داوران 
خوشنامی که در گذشته جزو داوران 
طراز اول به حساب می آمدند، 
اگر چه در خارج از مرزها اعتبار و 
جایگاهی دارند و ای اف سی از آنها 

استفاده می کند، اما در بین ناظران 
داوری در ایران هیچ جایگاهی ندارند 
و آنچنان در کشور خودشان مورد 
کم لطفی قرار گرفته اند که در انزوا 
فرو رفته و هیچ کس هم از آنها یادی 
نمی کند در حالی که رزومه کاری 
آنها نشان می دهد در این روزهای 
پرسر و صدا می توانند بازوی راست 
فدراسیون بوده و کمک زیادی به 
جامعه داوری کنند. یکی از این 
سرمایه ها بدون شک محسن ترکی 

است؛ داوری که با هفت بار قضاوت 
دربی یکی از بهترین های حرفه خود 
بود، اما این روزها هیچ نامی از او 
نمی شنویم. به نظر می رسد بزودی 
تغییراتی در راه است. در کمیته 
داوران، کمیته فنی و کمیته جوانان 
به احتمال زیاد این تغییر را خواهیم 
داشت و به نظر می رسد فدراسیون 
با جا به جایی در چند کمیته قبل از 
فرا رسیدن سال جدید خانه تکانی 

می کند.

از صندلی لغزان افشاریان تا تغییر رئیس چند کمیته

 بزودی خانه تکانی در ساختمان سئول اتفاق می افتد؟

در فیتنس چک داوران چه گذشت؟

افشاریان فیلم تست را لو نداد!

آن همه ولوله ای که چندی پیش بین 
داوران با انتشار خبر تست گرفتن راه 
انداختن؛ حاصلش فقط کلاس فیتنس 
چک بود و فیلمبرداری از دویدن داوران! 
چند روز پیش وقتی به داوران لیگ برتر 
اعلام کردند قرار است تست نیم فصل 
را روز جمعه برگزار کنند، استرس تمام 
وجود داوران را گرفت. آنهایی هم که ید 
طولایی در رد شدن در تست دارند و 
فوبیای این آزمون همیشه مثل کابوس 
خواب را از چشمان شان می گیرد، 
بدترین روزها را گذراندند تا اینکه روز 
گذشته مشخص شد این همه هیاهو 
فقط به خاطر برگزاری تست ساده ای 
است که مشخص هم نشد در نهایت 
چه کسانی در این آزمون رد شدند چون 
افشاریان اتفاقات درون فیلم را لو نداد 
و قرار است بزودی نتایجش اعلام شود!

 
بی برنامگی موج می زد!

برگزاری تست دو روزه برای داوران 
مستلزم برنامه ای مدون است و اینکه 

داوران بدانند از صبح تا شب باید چه 
پروسه ای را طی کنند، اما آنچه در 
کلاس دیروز داوران بیش از هر چیزی 
به چشم می خورد و برای هزارمین بار 
نشان داد که چرخه معیوب فوتبال 
به دست مدیرانی بی تدبیر است، 
کادمی  بی برنامگی بود! داوران در آ
ملی فوتبال از صبح تا شب سر درگم 
بودند تا هر لحظه خبر تازه ای برسد 
و مشخص شود آنها تا شب باید چه 

کارهایی را انجام دهند.
 

هیچ خبری از ریزش نبود
یکی از ایراداتی که به مسئولان 
کمیته داوران وارد می شود این است 
که بسیار توصیه پذیر هستند و 
این خصوصیتی که دارند باعث 
شده تا براحتی تحت تأثیر انتظارات 
هیأت های فوتبال استان ها داوران را 
انتخاب کنند، اتفاقی که روز گذشته 
در کلاس داوری کاملاً به چشم آمد. 
تعداد بیشمار داوران باعث شد تا 
به دلیل کمبود جا تعدادی صندلی 
به کلاس اضافه کنند و کلاس درس 
افشاریان در فضایی شلوغ برگزار 

شد. این مسأله کاملاً با تصمیم 
قبلی آنها مبنی بر ریزش داوران 
برای نیم فصل دوم متناقض بود! 
به این معنی که بازهم توصیه پذیری 
آقایان در ادامه فصل نیز باعث 
بروز برخی مشکلات می شود؛ البته 
اگر مسئولان فعلی کمیته داوران 
همچنان ابقا شوند. این طور که گفته 
می شود صندلی شان برای ادامه 

فصل لرزان است.
 

توزیع پیراهن آستین بلند با 
تعداد محدود

نیم فصل داوران لیگ برتر فریاد زدند 
که پیراهن آستین بلند ندارند! هیچ 
کس گوش نکرد تا اینکه روز گذشته 
مسئولان کمیته داوران در کلاس 
داوری به توزیع پیراهن آستین بلند 
پرداختند، اما از قرار معلوم تعداد این 
پیراهن ها آن قدر محدود بوده که 
به تمامی داوران لیگ برتر نمی رسد 
و افشاریان قول می دهد که مابقی 
پیراهن ها را به هیأت فوتبال استان ها 
بفرستد تا در بین داوران توزیع کنند. با 
توجه به اینکه کمیته داوران در توزیع 

لباس این قدر ناتوان است؛ وعده 
آوردن وی ای آر به فوتبال ما عجیب و 

چیزی شبیه به محال است!
 

چهره بعضی از داوران آقای 
رئیس را متعجب کرد

 داورانی که روز پنجشنبه قضاوت 
داشتند بنا بر توصیه قبلی به کلاس 
داوری و تست رفتند! نکته اینجا 
بود که آقای رئیس با دیدن چهره 
آنها در کلاس متعجب شد و پرسید: 
»چرا شما در کلاس حاضر شدید؟!« 
داوران هم که از سؤال آقای رئیس 
متعجب شدند، در پاسخ گفتند: »ما 
بارها خواستیم در این تست به دلیل 
داشتن بازی حضور نداشته باشیم 
اما کمیته داوران اصرار به حضور 

ما داشت.«
 

چهره های ناشناس
 چهره های جدیدی که در کلاس داوری 
حضور داشتند باعث تعجب همه 
داوران شد. بیش از هر چیزی در این 
کلاس؛ پچ پچ داوران به چشم می آمد 
که به دلیل نشناختن عده ای از داوران 

حاضر در کلاس از بغل دستی های 
خود می پرسیدند: »اینها چه کسانی 
هستند؟« این در حالی بود که پاسخ 
درستی هم دریافت نمی کردند! در 
شرایطی که داوران لیگ برتر به دلیل 
دعوت از داوران گمنام نمی دانند نام 
آنها چیست و از چه استانی شرکت 
کردند! چه توقعی است که فوتبالی ها 

داوران جدید را بشناسند؟!
  

کلاس داوران لیگ یکی چطور 
برگزار می شود

 اینطور که گفته می شود بعد از کلاس 
داوری داوران لیگ برتر قرار است 
امروز کلاس داوران لیگ یکی برگزار 
شود که تعداد آنها 170 نفر است! این 
در حالی است که کمیته داوران برای 
برگزاری کلاس داوری داوران لیگ برتر 
که تعدادشان به مراتب کمتر از این 
حرف ها بود با مشکل جا مواجه بودند! 
به نظر می رسد افشاریان و دستیارانش 
به جای کیفیت حواس شان به کمیت 
است و به دست آوردن دل هیأت 
فوتبال هایی که دائماً با این کمیته در 

تماس هستند!

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

بازگشت خورشیدی 
به داوری

 تنها اتفاق مثبتی که 
در کلاس داوری افتاد؛ 

بازگشت چند چهره 
آشنا از جمله اشکان 
خورشیدی به داوری 
بود . در کنار فیتنس 

چکی که از داوران لیگ 
برتر گرفتند؛ از داوران 

مردودی که در نیم فصل 
اول نتوانسته بودند 

تست خود را پاس کنند؛ 
آزمون مجدد گرفته شد. 

در  این تست داوران 
مردودی توانستند 

قبول شوند و مجوز 
حضور در نیم فصل 

دوم را گرفتند.اشکان 
خورشیدی، رضا عادل 
و عبدالنبی پورخلف از 
داوران لیگ برتر بودند 

که مجوز قضاوت 
در نیم فصل دوم را 

گرفتند.

ZOOM


